
 

   Pág. 1/2 

PROCESSO SEI N. 0000697-24.2022.4.90.8000 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 20/2022 

 
PROPOSTA COMERCIAL 

A  
Instituto Municipal de Administração Pública 
 

Proposta que faz a empresa TIKINET EDIÇÃO LTDA - EPP.  

Item ESPECIFICAÇÕES DO MATERIAL/SERVIÇO Unid. Qtde. (1) 
 Preço 

Unitário (2)  
 Preço total (3) = 

(1) x (2)  

1 
Serviço de revisão ortográfica e gramatical de  
Língua Portuguesa, bem como padronização de  
textos. 

LAUDAS 6.000 R$ 4,65 R$ 27.900,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA – R$ 27.900,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais) 

 
Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias  

 
Declaramos que no preço cotado estão incluídos todos os custos e despesas 

inerentes ao objeto cotado, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos 
sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente 
no custo da execução do objeto licitado. 

 
Declaramos total concordância com o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N. 

20/2022 e seus anexos. 

 

Dados da empresa: 
Razão Social Tikinet Edição Ltda – EPP 
CNPJ (MF) nº: 15.267.097/0001-70 
Inscrição Estadual nº: 142.278.105.115 
Inscrição Municipal nº: 4.491.288-9 
Endereço: Rua Santanésia, 528, 1º. And, Cj. 11, São Paulo-SP, 05580-055 
Telefone: (11)2361-1808 Fax: (11)2361-1809 
Cidade:  São Paulo UF: São Paulo 
Banco: Banco do Brasil (001) Agência: 2801-0 Conta Corrente: 111.716-5 

 

  



 

   Pág. 2/2 

Dados do Representante para fim de apresentação da proposta e assinatura do 
termo substitutivo de contrato: 

Nome: Carlos Eduardo Chiba 
CPF: 251.706.448-25 Cargo/Função: Sócio 
Carteira de Identidade: 25.588.076-5 Expedido por: SSP/SP 
Nacionalidade Brasileiro Estado Civil Solteiro 
Endereço: Rua Paulo Franco, 354 – Apto 31 
Telefone: (11) 2361-1808 Fac-símile: (11) 2361-1809 
Endereço Eletrônico: carlos@tikinet.com.br 

 

São Paulo, 23 de agosto de 2022 

 

 

 

_______________________________________ 
Carlos Eduardo Chiba 

Sócio – Tikinet Edição Ltda. – EPP. 
R.G.: 25.588.076-5 

C.P.F.: 251.706.448-25 


